АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2018                                     с. Богучаны                                            №508-п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 25.10.2013 № 1351-п «Об
утверждении муниципальной программы Богучанского района «Развитие транспортной системы

Богучанского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации»,
руководствуясь статьями 7,8,43,47 Устава Богучанского района Красноярского края,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Богучанского района от 25.10.2013 № 1351-п

«Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Развитие транспортной системы
Богучанского района» (далее – Постановление) следующего содержания:

1.1. В разделе 6. Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых
результатов муниципальной программы Богучанского района  «Развитие транспортной системы
Богучанского района»
слова «количество оборудованных участков, всего 12 шт, в том числе: 2014г-2015г - 0 шт; 2016г - 6 шт;
2017г- 6 шт; 2018г – 6 шт; 2019г-2020г - 0 шт» заменить словами «количество оборудованных участков,
всего 18 шт, в том числе: 2014г-2015г - 0 шт; 2016г - 6 шт; 2017г- 6 шт; 2018г – 6 шт; 2019г-2020г - 0 шт»;

1.2. Приложение № 2 к подпрограмме "Развитие транспортного комплекса Богучанского района"
читать в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения в Богучанском районе»
читать в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю. Машинистова.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского
района.

И.о. Главы  Богучанского  района                                       В.Ю.Карнаухов

Приложение №1

 к постановлению администрации Богучанского района
от 11.05.2018 №508-п

Приложение № 2
к подпрограмме "Развитие транспортного комплекса

Богучанского района"

Перечень мероприятий подпрограммы

Наименов
ание

программ
ы,

подпрогра
ммы

ГРБС

Код бюджетной
классификации

Исто
чник
фина
нси-
рова
ния

Расходы (рублей), годы
Ожидаем

ый
результа
т от

реализац
ии

подпрогр
аммного
меропри
ятия (в
натураль
ном

выражен
ии)

ГР
БС

Рз
П
р

ЦСР
В
Р

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ит
ого
на
пер
иод

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Муниципальная программа Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского района"

Подпрограма "Развитие транспортного комплекса Богучанского района"
Цель
подпрогра
ммы:
комплекс
ное
развитие
транспорт
а
Богучанск
ого

22 741
138,56

24 610
008,00

36 121
067,00

34 957
000,00

36 704
800,00

36 704
800,00

36 704
800,00

228
543
613
,56

района
для
полного и
эффектив
ного
удовлетво
рения
потребнос
тей
населения
в
транспорт
ных
услугах
Задача 1.
Развитие
рынка
транспорт
ных услуг
Богучанск
ого
района и
повышени
е
эффектив
ности его
функцион
ирования

22 741
138,56

24 610
008,00

36 121
067,00

34 957
000,00

36 704
800,00

36 704
800,00

36 704
800,00

228
543
613
,56

1.1.
Предостав
ление:

субсидии
на
компенса
цию
расходов,
возникаю
щих в
результат
е
небольшо
й
интенсивн
ости
пассажирс
ких
потоков,
юридичес
ким
лицам
независим
о от
организац
ионно-
правовой
формы,
индивиду
альным
предприн
имателям,
осуществл
яющим
регулярны
е
пассажирс
кие
перевозки
по
муниципа
льным
маршрута
м

админи
страция
Богучан
ского
района

80
6

04
08

092П0
00

8
1
0

райо
нный
бюд
жет

22 741
138,56

24 610
008,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47
351
146
,56

Количест
во

перевезе
нных

пассажир
ов всего
2500,2ты
с.чел, в
т.ч.:
в 2014
году -
103,3

тыс.чел.;
в 2015
году -
104,4

тыс.чел.;
в 2016
году -
104,0

тыс.чел.;
в 2017
году -
104,4

тыс.чел.;
в 2018
году -
694,7

тыс.чел.;
в 2019
году -
694,7

тыс.чел;
в 2020
году -
694,7

тыс.чел.

09200
П0000

8
1
4

0,00 0,00
25 767
530,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25
767
530
,00

субсидии
юридичес
ким
лицам (за
исключен
ием
государст
венных и
муниципа
льных
учрежден
ий) и
индивиду
альным
предприн

0,00 0,00 0,00
24 252
200,00

0,00
36 353
300,00

36 353
300,00

96
958
800
,00

8
1
1

0,00 0,00 0,00 0,00
36 353
300,00

0,00 0,00

36
353
300
,00

имателям
в целях
возмещен
ия
недополу
ченных
доходов и
(или)
финансов
ого
обеспечен
ия
(возмеще
ния)
затрат,
возникаю
щих в
связи с
регулярны
ми
перевозка
ми
пассажир
ов
автомоби
льным
транспорт
ом по
муниципа
льным
маршрута
м с
небольшо
й
интенсивн
остью
пассажир
опотока

1.2.
Межбюдж
етные
трансферт
ы на
осуществл
ение
полномоч
ий в
области
автомоби
льного
транспорт
а

Финанс
овое

управле
ние

админи
страции
Богучан
ского
района

89
0

04
08

09200
Ч0090

5
4
0

райо
нный
бюд
жет

0,00 0,00
10 353
537,00

10 400
000,00

0,00 0,00 0,00

20
753
537
,00

Количест
во
перевезе
нных
пассажир
ов всего
1095,3
тыс.чел,
в т.ч.:
в 2014
году -
0,0
тыс.чел.;
в 2015
году -
0,0
тыс.чел.;
в 2016
году -
505,0
тыс.чел.;
в 2017
году -
590,3
тыс.чел.;
в 2018
году -
0,0
тыс.чел.;
в 2019
году -
0,0
тыс.чел;
в 2020
году -
0,0
тыс.чел.

1.3.
Предостав
ление:

субсидий
организац
иям
воздушно
го
транспорт
а на
компенса
цию

админи
страция
Богучан
ского
района

80
6

04
08

092Л0
00

8
1
0

райо
нный
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0
0

Количест
во
перевезе
нных
пассажир
ов всего
0,528
тыс.чел,
в т.ч.:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0
0

расходов,
возникаю
щих в
результат
е
государст
венного
регулиров
ания
тарифов
при
осуществл
ении
пассажирс
ких
перевозок
в
населенн
ые
пункты,
находящи
еся на
правом
берегу р.
Ангара в
период
отсутстви
я
переправ
ы

в 2014
году -
0,0
тыс.чел.;
в 2015
году -
0,0
тыс.чел.;
в 2016
году -
0,0
тыс.чел.;
в 2017
году -
0,132
тыс.чел.;
в 2018
году -
0,132
тыс.чел.;
в 2019
году -
0,132
тыс.чел;
в 2020
году -
0,132
тыс.чел.

субсидии
юридичес
ким
лицам (за
исключен
ием
государст
венных и
муниципа
льных
учрежден
ий) и
индивиду
альным
предприн
имателям
в целях
возмещен
ия
недополу
ченных
доходов и
(или)
финансов
ого
обеспечен
ия
(возмеще
ния)
затрат,
возникаю
щих в
связи с
государст
венным
регулиров
анием
тарифов
на
перевозки
пассажир
ов
воздушны
м
транспорт
ом по
внутрирай
онным
маршрута
м в
Богучанск
ом районе

09200
Л0000

8
1
1

0,00 0,00 0,00 0,00
351

500,00
0,00 0,00

351
500
,00

8
1
4

0,00 0,00 0,00
304

800,00
0,00

351
500,00

351
500,00

1
007
800
,00

Задача 2.
Обновлен
ие парка
подвижно
го состава

            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0
0

для
выполнен
ия
регулярны
х
пассажирс
ких
перевозок
по
муниципа
льным
маршрута
м в
Богучанск
ом районе
2.1.
Приобрет
ение
новых
автобусов
среднего
и малого
классов
вместимо
сти за
счет
средств
краевого
бюджета,
путем
участия в
краевых
программ
ах и
грантах

УМС
Богучан
ского
района

          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0
0

Количест
во
приобрет
енного
подвижн
ого
состава -
9
автобусо
в
среднего
и малого
классов
вместимо
сти

ИТОГО
по

подпрогра
мме:

22 741
138,56

24 610
008,00

36 121
067,00

34 957
000,00

36 704
800,00

36 704
800,00

36 704
800,00

228
543
613
,56

В том
числе:

средства
районного
бюджета

22 741
138,56

24 610
008,00

36 121
067,00

34 957
000,00

36 704
800,00

36 704
800,00

36 704
800,00

228
543
613
,56

средства
краевого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0
0

Приложение №2

 к постановлению администрации
            Богучанского района от 11.05.2018 года № 508-п

Приложение № 2
к подпрограмме "Безопасность дорожного движения

 в Богучанском районе"
Перечень мероприятий подпрограммы

Наименов
ание

программ
ы,

подпрогра
ммы

ГРБС

Код бюджетной
классификации

Источни
к

финанси
рования

  Расходы (рублей), годы
Ожидаемы
й результат

от
реализации
подпрограм

много
мероприяти

я (в
натурально

м
выражении

)

ГР
БС

Рз
Пр

ЦСР
В
Р

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ито
го
на
пер
иод

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Муниципальная программа Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского района"

Подпрограма "Безопасность дорожного движения в Богучанском районе"
Цель:
Сокращен
ие
смертност
и от
дорожно-
транспорт
ных
происшест
вий

499

266,0
0

231
786,0

0

301
426,0

0

348
750,0

0

331
810,0

0

53
010,0

0

53
010,0

0

1
819
058,
00

Задача 1.              236 231 68 69 53 53 53 766

Обеспечен
ие
безопасно
сти
участия
детей в
дорожном
движении

786,0
0

786,0
0

626,0
0

950,0
0

010,0
0

010,0
0

010,0
0

178,
00

1.1.
Обучение
детей и
подростко
в
Правилам
дорожного
движения,
формиров
ание у них
навыков
безопасног
о
поведения
на
дорогах:

236

786,0
0

231
786,0

0

53
010,0

0

53
010,0

0

53
010,0

0

53
010,0

0

53
010,0

0

733
622,
00

а)
проведени
е
районных
конкурсов
и
соревнова
ний,
участие
детей и
подростко
в в
зональных
и краевых
конкурсах
и слетах, а
именно:
районный
конкурс
"Знатоки
дорожных
правил",
районный
конкурс
"Безопасн
ое колесо",
конкурс
по ПДД,
конкурс
плакатов
"Дороги и
дети" 5-11
классы,
конкурс
рисунков
"Правила
дорожного
движения
- наши
верные
друзья" 1-
4 классы,
районный
конкурс
"Знаток
ПДД" 1-4
классы,
районный
конкурс
"Я и улица
моя" среди
детей
старших
групп
ДОУ,
районный
конкурс
программ
ДОУ по
обучению
детей БДД
"Зеленый
огонек"

Управле
ние

образова
ния

админис
трации
Богучанс
кого
района

87
5

07
02

09380
01

1
1
2

районны
й

бюджет

7
949,0

0

8
365,0

0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16
314,
00

Количество
задействова
нных детей

и
подростков
всего 6265
человек, в
т.ч.: 2014г -

895 чел;
2015г - 895
чел; 2016г -

895 чел;
2017г - 895
чел; 2018г -

895 чел;
2019г - 895
чел; 2020г -

895 чел.

09300
80010

1
1
2

0,00 0,00 0,00
6

019,8
0

0,00 0,00 0,00
6

019,
80

1
1
3

0,00 0,00
6

780,0
0

5
980,2

0
0,00 0,00 0,00

12
760,
20

07
03

09300
80010

1
1
2

0,00 0,00 0,00 0,00
5

220,0
0

5
220,0

0

5
220,0

0

15
660,
00

09300
80010

1
1
3

0,00 0,00 0,00 0,00
6

780,0
0

6
780,0

0

6
780,0

0

20
340,
00

87
5

07
01

09380
01

2
4
4

районны
й

бюджет

8
500,0

0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
500,
00

Количество
задействова
нных школ
района,
всего 24
учреждени
я.

87
5

07
02

09380
01

2
4
4

районны
й

бюджет

215
337,0

0

223
421,0

0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

438
758,
00

Приобрете

ние
базового
класс-

комплекта,
всего  2 шт,

в том
числе:

2014г - 1
шт; 2015г -

1 шт;
2016г-

2020г - 0
шт.

09300
80010

2
4
4

0,00 0,00
46

230,0
0

41
010,0

0
0,00 0,00 0,00

87
240,
00

07
03

09300
80010

2
4
4

0,00 0,00 0,00 0,00
41

010,0
0

41
010,0

0

41
010,0

0

123
030,
00

87
5

07
07

09380
01

6
1
2

районны
й

бюджет

5
000,0

0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
000,
00

Приобрете
ние
интерактив
ной доски в
количестве
1 шт, в том
числе:
2014г - 0
шт; 2015г -
1 шт;
2016г-
2020г - 0
шт.

конкурс
уголков
БДД среди
школ
района,
участие в
соревнова
нии
"Безопасн
ое колесо"
краевой
этап,
участие в
краевом
слете
юных
инспектор
ов
движения,
участие в
зональном
конкурсе
юных
инспектор
ов
движения
"Безопасн
ое колесо",
участие в
зональном
конкурсе
"Знатоки
дорожного
движения"
;
б) выпуск
печатной
пропаганд
истской
продукции
по БДД
(листовки,
закладки,
памятки,
обращения
, плакаты,
календари)
для
проведени
я акций:
"Велосипе
дисты",
"Пешеход"
,
"Внимани
е дети",
"День
памяти
жертв
ДТП",
"Глобальн
ая неделя
безопасно
сти";
в)
приобрете
ние
базового
класс-
комплекта
и
интеракти
вной
доски.
1.2.
Расходы
на
проведени
е
мероприят
ий,
направлен
ных на
обеспечен
ие
безопасног
о участия

87
5

07
02

09300
73980

2
4
4

краевой
бюджет

0,00 0,00
11

840,0
0

11
940,0

0
0,00 0,00 0,00

23
780,
00

Приобрете
ние и
распростра
нение
световозвра
щающих
приспособл
ений среди
учащихся
первых
классов
муниципал

87
5

09300
S3980

2
4
4

районны
й

бюджет

0,00 0,00
2

752,0
0

5
000,0

0
0,00 0,00 0,00

7
752,
00

87
5

09300
S3980

6
1
2

0,00 0,00
1

024,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00
1

024,
00

детей в
дорожном
движении

ьных
образовате
льных
учреждени
й района,
всего 1210
чел, в том
числе:
2014г-
2015г - 0
чел; 2016г -
610 чел;
2017г - 616
чел; 2018 -
2020г - 0
чел.

Задача 2.
Развитие
системы
организац
ии
движения
транспорт
ных
средств и
пешеходов
, и
повышени
е
безопасно
сти
дорожных
условий

262

480,0
0

0,00
232

800,0
0

278
800,0

0

278
800,0

0
0,00 0,00

1
052
880,
00

2.1.
Межбюдж
етные
трансферт
ы
бюджетам
муниципа
льных
образован
ий на
приобрете
ние и
установку
дорожных
знаков
(1.23
"Дети" на
планке
алмазного
типа) на
участках
автодорог
местного
значения
вблизи
детских
учреждени
й на
проезжей
части
которых
возможно
появление
детей

Финансо
вое

управлен
ие

админис
трации
Богучанс
кого
района

89
0

04
09

09374
91

5
4
0

краевой
бюджет

23
400,0

0
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23
400,
00

Количество
установлен
ных
знаков/кол
ичество
оборудован
ных
участков в
том числе:
2014г - 4/1;
2015г-
2020г - 0
шт.

Админис
трация
Богучанс
кого

сельсове
та

90
4

04
09

26282
19

2
4
4

бюджет
поселени

я

4
680,0

0
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4
680,
00

2.2.
Оснащени
е
транспорт
ных
средств
(автобусов
),
осуществл
яющих
перевозки
по
муниципа
льны
маршрута
м,
средствам
и
контроля,
обеспечив

УМС
Богучанс
кого
района

86
3

03
14

09380
01

2
4
4

районны
й

бюджет

234
400,0

0
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

234
400,
00

Оснащение
5 единиц
транспортн
ых средств
(автобусов)
,
осуществля
ющих
перевозки
по
муниципал
ьным
маршрутам
,
тахографам
и, в т.ч.:
2014г - 5
ед;  2015г-
2020г - 0 ед

ающими
непрерывн
ую,
некоррект
ируемую
регистрац
ию
информац
ии о
скрости и
маршруте
движения
транспорт
ных
средств, о
режиме
труда и
отдыха
водителей
транспорт
ных
средств
(тахографа
ми)
2.3.
Межбюдж
етные
трансферт
ы
бюджетам
муниципа
льных
образован
ий на
обустройс
тво
пешеходн
ых
переходов
и
нанесение
дорожной
разметки
на
автомобил
ьных
дорогах
общего
пользован
ия
местного
значения

Финансо
вое

управлен
ие

админис
трации
Богучанс
кого
района

89
0

04
09

09300
74920

5
4
0

краевой
бюджет

0,00 0,00
232

800,0
278

800,0
278

800,0
0,0 0,0

790
400,
00

Количество
оборудован
ных
участков,
всего 18
шт, в том
числе:
2014г-
2015г - 0
шт; 2016г -
6 шт;
2017г- 6
шт, 2018г -
6 шт, 2019г
- 2020г - 0
шт.

Итого по
подпрогра
мме:

499

266,0
0

231
786,0

0

301
426,0

348
750,0

331
810,0

53
010,0

53
010,0

1
819
058,
00

В том
числе:

средства
районного
бюджета

471

186,0
0

231
786,0

0

56
786,0

0

58
010,0

0

53
010,0

0

53
010,0

0

53
010,0

0

976
798,
00

средства
краевого
бюджета

23

400,0
0 0,00

244
640,0

0

290
740,0

0

278
800,0

0 0,00 0,00

837
580,
00

средства
бюджетов
поселений

4

680,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
680,
00